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~ 5 lutego2004r. - w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury odbyło się Walne Zgromadzenie Gminnej 
Spółki Wodnej. Podsumowano działalność Spółki 
w 2003 r., uchwalono składki członkowskie na 
2004 r . a Zarząd Spółki otrzymał absolutorium za 
swoją działalność. Gośćmi zgromadzenia byli 
przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego, Starostwa 
Powiatowego oraz Wójt Gminy Śniadowo. 
~ 9 lutego 2004r. - w hali sportowej gimnazjum 
odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Śniadowo. W turnieju wzięło udział 8 dru
żyn, a zwyciężyła drużyna MARIMEX. 
~ 12 lutego 2004r. - w Urzędzie Miejskim w 
Łomży doszło do porozumienia między Prezyden
tem Łomży a wójtami i burmistrzami z terenu po
wiatu łomżyńskiego w sprawie utworzenia wspól
nej komisj i urbanistyczno- architektonicznej, która 
będzie opiniowała projekty planów miejscowych ' 
zagospodarowania przestrzennego. 
~ 17 lutego 2004r. - w Jedwabnem odbyło się 

drugie spotkanie konwentu wójtów i burmistrzów 
powiatu łomżyńskiego, gdzie dyskutowano między 
innymi na temat możliwości pomocy rolnikom w 
wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz 
innych aktualnych problemach gmin. 
~ 18 lutego 2004r. - odbyła się XII Sesja Rady 
Gminy Śniadowo, na której radni m.in. zapoznali 
się ze stanem bezpieczeństwa na terenie gminy w 
roku 2003 oraz działalnością Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Gminnego Ośrodka Kultury oraz komisji proble
mowychRady Gminy. Ponadto uchwalono Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz plan pracy komisji. Na wniosek 
wójta gminy podjęto uchwałę w sprawie utworzenia 

Od początku marca uruchomiony 
został przy Urzędzie Gminy Gmin
ny Punkt Informacyjny, w którym 
pracownicy Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego oraz Urzędu Gminy 
będą pomagać rolnikom w wypeł
nianiu wniosków. 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Łomżyń
ski Fundusz Poręczeń Kredytowych. 
~ 19 lutego 2004r. - z udziałem Starosty Łom

żyńskiego, przedstawicieli gmin z terenu powiatu 
łomżyńskiego oraz pracowników naukowych Ma
łopolskiej Szkoły Administracji Publicznej w Kra
kowie odbyła się w J akaci Dwornej konferencj a na 
temat możliwości dalszej współpracy samorządów 
w zakresie pozyskiwania środków finansowych po 
zakończeniu Programu Rozwoju Instytucjonalnego. 
Konferencję zorganizował Wójt Gminy Śniadowo. 
~ 20 lutego 2004r. - w Urzędzie Powiatowym w 
Łomży odbyła się konferencja podsumowująca 

działalność w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej 
w roku 2003 r. z udziałem przedstawicieli samorzą
dów oraz ochotniczych straży pożarnych z terenu 
całego powiatu łomżyńskiego . . Gmina Śniadowo 
była reprezentowana przez Wójta Gminy oraz za
rząd jednostek OSP z gminy. 
~ 27 lutego 2004r. - odbyło się w Łomży Walne 
Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodo
ciągów i Kanalizacji. Delegaci podjęli uchwałę w 
sprawie ustalenia stawek opłat za wodę, odprowa
dzane ścieki oraz opłaty stałej w roku 2004. Stawki 
pozostaną na poziomie roku 2003. Ponadto ustalo
no, że MZWiK będzie w imieniu gmin członków 
związku realizował obowiązki wynikające z ustawy 
o ochronie środowiska, m.in. kontrolę szamb i spo
sobu ich opróżniania. Zarząd związku rozważy 

możliwość utworzenia nowego podmiotu- spółki, 

która będzie mogła startować w przetargach i reali
zować inwestycje z udziałem środków finansowych 
z Unii Europejskiej. 
~ 4 marca 2004r. - W Urzędzie Wojewódzkim w 
Białymstoku odbyła się konferencja na temat reali
zacji obowiązków gminy wynikających z ustawy o 
świadczeniach rodzinnych. W konferencji wziął 

udział wójt gminy wraz z pracownikami urzędu, 
którzy od l maja będą zajmować się wypłacaniem 
zasiłków rodzinnych. 
~ Od 24 lutego 2004r. do 10 marca 2004r. - od
było się 26 szkoleń rolników z terenu gminy Śnia
dowo w zakresie wypełniania wniosków o dopłaty 
bezpośrednie . Szkolenia prowadzone przez pra
cowników ARiMR oraz WPODR cieszyły się du
żym zainteresowaniem. 



PRZEWODNIK INTERE--.S .... A;..;,;N;.,.;;.,;;,.;TA....;....,. __ ___ 
(część druga) 

Miesiąc temu przedstawiliśmy państwu pierwszą część 
Przewodnika interesanta, który ma na celu pomóc w "załatwie
niu" różnych spraw przez interesantów w Urzędzie Gminy w 
Śniadowie. W tym numerze prezentujemy jego dalszą część. 
Pokój nr 4 

--------------------------~ 

I , 

p. Irena Krajewska - inspektor ds. organizacyjnych i kadr: 
prowadzenie kancelarii urzędu, 

prowadzenie akt osobowych pracowników gminy. 
Pokój nr 5 

p. Tomasz Tyszka - Sekretarz Gminy 
prowadzenie zbioru obowiązujących aktów prawnych, 
wydawanie decyzji administracyjnych z upoważnienia 
wójta, 
nadzorowanie sporządzania projektów uchwał Rady 
Gminy i zarządzeń Wójta Gminy Śniadowo, 
nadzorowanie przestrzegania dyscypliny pracy w urzę
dzie, 
przyjmowanie skarg i wniosków obywateli. 

Pokój nr 6 

p. Anna Gwara - inspektor, stanowisko obsługi Rady Gmi
ny i sekretariat. 

Pokój nr 7 

........ 
Wójt Gminy niadowo - p. Lech Marek Szabłowski. 

Dalsza część prezentacji w numerze następnym. 

POLICYJNE AKTUALNOŚCI 

W dniu 27. 01. 2004r. Posterunek Policji w 
Śniadowie otrzymał nowy samochód służbowy FIAT 
PALIO WEEKEND, który został zakupiony ze środ
ków policji i Urzędu Gminy Śniadowo (dotacja w wy
sokości 6 000 zł). Na łamach naszego miesięcznika 
śniadowscy policjanci pragną podziękować Wójtowi 
Gminy Śniadowo i Radnym Gminy Śniadowo za po
moc finansową przy zakupie nowego samochodu. 

UWAGA! KRADNĄ!!! 
Apel policji do mieszkańców gminy Śniadowo 

W związku z zanotowanymi w ostatnim czasie 
na terenie gminy licznymi przypadkami kradzieży mie
nia w tym samochodów Posterunek Policji wŚniadowie 
apeluje: 
- Zwracać uwagę na osoby i samochody obce porusza
jące się na terenie gminy; 
- Przypadki podejrzanego zachowania natychmiast 
zgłaszać, kontaktując się z policją pod nr telefonów: 
216-12-05 i 217-61-07 lub 997; 
- Wytężyć uwagę i sąsiedzką czujność, aby reagować 
na przestępstwa dotyczące innych; 

Przestrzeganie wyżej wymienionych zasad w 
dużym stopniu przyczyni się do zmniejszenia liczby 



przestępstw i ogólnej poprawy bezpieczeństwa w 
naszej gminie. 

DZIELNICOWY 
gm. Śniadowo 

asp. Waldemar Malinowski 
Tel.: 216-12-05 

217-61-07 
Posterunek Policji wŚniadowie 

ul. Ostrołęcka 9 

KRONIKA ŻYCIA 
~--~--~----~------------~ 

WITAMY NA ŚWIECIE! 

Szanowni Czytelnicy! W tym jak i kolejnych nume
rach miesięcznika mamy przyjemność ogłaszać Pań
stwu dobre nowiny, sygnalizując narodziny malutkich 
mieszkańców naszej lokalnej społeczności. 
W styczniu przyszli na świat: 
©©© Tomasz Jan Boguski urodzony 9.01.2004r., 
©©© Dominik Kamiński urodzony 11.0 1.2004r., 
©©© Julia Olszewska urodzona 13.01.2004r., 
©©© Łukasz Krajewski urodzony 25.01.2004r .. 
Wszystkim milusim maluchom i ich rodzicom ży
czymy przede wszystkim zdrowia i wszystkiego, co w 
życiu najlepsze! 

Cudze chwalim I swego nie znam _ .l!'-_ ..... 

W 1848 roku w Śniadowie urodził się Jan 
Ryszard Okniński - malarz, ilustrator, fotografik. 
Był synem Adama, urzędnika skarbowego z Łomży i 
Antoniny z Ejsmontów. W latach 70-tych XIX wieku 
studiował w Klasie Rysunkowej u Wojciecha Gerso
na, kształcił się również krótko w akademii monachij
skiej u Ottona Seitza, zetknął się tam miedzy innymi z 
Julianem Fałatem, Maurycym Gottliebem, Wojcie
chem Kossakiem i Leonem Wyczółkowskim. W War
szawie mieszkał na stałe od 1886 roku (miał pracow
nię przy ulicy Złotej). Okniński często nawiązywał w 
swych obrazach do wydarzeń z 1863 roku, co pozwo
liło wysnuć przypuszczenia, że brał czynny udział w 

powstaniu styczniowym. Chętnie malował sceny my
śliwskie, uprawiał także cieszące się sporą popularno
ścią malarstwo portretowe. Spod jego pędzla wyszły 
wizerunki takich osobistości jak: Maria Lubomirska, 
hrabina Potocka czy inżynier Mieczysław Marszew
ski, twórca Mostu Poniatowskiego w Warszawie. Cie
szył się opinią dobrego malarza, jego małe obrazki 
rodzajowe ceniono za "sumienne studiowanie" i "sub
telne wykończenie" 

Był członkiem rzeczywistym TZSP, kilka
krotnie wybierany do władz warszawskiego Salonu 
Artystycznego. Wystawiał w Warszawie w TZSP 
1883-97, 1903, 1910-15, 1917, 1921, 1923-25; w1882 
- na wystawie szkiców na rzecz warszawskiego Mu
zeum Sztuk Pięknych, w 1889 zaprezentował "scenę 
myśliwską" w salonie Aleksandra Krywulta, w 1897 
w Resursie Obywatelskiej - Wnętrze pokoju. Brał 

udział w wystawach w Wilnie (w 1897 i w 1914 w VI 
wiosennej wystawie obrazów) oraz w 1900r. w Kijo
wie (pol. Sal. Artyst.) w 1926 roku komitet zorgani
zował jego wystawę pośmiertną ( 44 prace). 

Bardzo interesująca jest jego działalność ilu
stratorska. Współpracował ze Światem i Tygodnikiem 
ilustrowanym, gdzie zamieszczał rysunki połączone w 
cykle tematyczne ( np. "Targ koński na Pradze", ,,Lu
blin - grupa praczek nad Bystrzycą"). Pisywał rów
nież krótkie opowiadania z sielankowego życia wiej
skiego oraz je ilustrował. 

Dziedziną, w której ujawnił się jego rzeczy
wisty talent, była fotografia prasowa. W latach 1906 -
1910 był pierwszym stałym fotoreporterem i kierow
nikiem działu fotografii tyg. warszawskiego Świat. 
Swoje znakomite, pełne inwencji zdjęcia opatrywał 
podpisem: "obiektywem Fosa" (FOS - wytwórnia 
optyczna Aleksandra Ginsberga w Warszawie). Do 
naj ciekawszych prac Oknińskiego należą: wstrząsają
cy fotoreportaż Pogrom w Białymstoku, obrazki z ży
cia dziecka ulicy Lutek ma dzień szczęśliwy, udoku
mentowana materiałem zdjęciowym własna relacja ze 
"schroniska dla umysłowo chorych w Drewnicy" 

Prace Oknińskiego znajdują się m.in. w: AP Łódź - 2 
widoki kośc. łódzkich (ewangelickiego i prawosławnego), 
oba akw., ok. 1896 r.; Muz. w Oporowi e - Pałac w Nałę
czowie, ol., 1891 r.; Muz. Mazowieckie Płock - Kaczki, ol. 
pł. naklejone na tekturę, ok. 1890 r.; MNW - obrazy ol. 
Portret Kotarskiego, Portret Kotarskiej, Zakończenie ło
wów, Zasadzka oraz Krajobraz zimowy z dworkiem, tusz, 
gwasz, Michał Elwiro Andrioli na łożu śmierci, pióro. 

8 MARCA 
Z OKAZJI DNIA KOBIET PŁCI PIĘKNIEJSZEJ 
REDAKCJA MIESIĘCZNIKA SKŁADA NAJ
SERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA - ZDROWIA, 
SUKCESÓW W ŻYCIU ZAWODOWYM I PRY
WATNYM ORAZ SPEŁNIENIA WSZYSTKICH 
MARZEŃ. 



UNIJNE DOPŁA TY 

"Ucz się rolniku, ucz, bo 
wiedza to do dopłat klucz" 

W dniach od 24 lutego do 10 marca 2004 r. na te
renie gminy Śniadowo odbyły się szkolenia dotyczą
ce wypełniania wniosków o przyznanie płatności ob
szarowych na rok 2004. 
Szkolenia przeprowadzili specjaliści Agencji Re
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powia
towego i pracownicy Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Łomży. 

Rolnicy uczestniczący w spotkaniach otrzymali mate
riały szkoleniowe dotyczące wypełniania wniosków. 
Mogli też odebrać wypis z rejestru posiadanych, 
użytkowanych lub dzierżawionych gruntów. Do dys
pozycji były mapy poszczególnych wsi z oznacze
niem działek i ich numerami. Podobne mapy udo
stępniane są rolnikom w ARiMR w Łomży. Tam 
również po 6 marca 2004 r ci, którzy nie odebrali 
jeszcze wypisów z rejestru gruntów położonych na 
terenie gminy Śniadowo mogą je otrzymać. Wypisy 
gruntów powiatu łomżyń-
skiego można odbierać co-

siadają już numer gospodarstwa, a można go odczy
tać z paszportu bydła. Posiadacz numeru nie jest zo
bowiązany do składania tego typu wniosku. Listow
nie otrzyma on wypełniony wniosek o wpis do ewi
dencji producentów, w którym naniesie ewentualne 
korekty i odeśle do ARiMR. Na sprawdzenie, uzu
pełnienie i odesłanie wniosku rolnik ma 14 dni od 
dnia otrzymania. Wysyłanie wniosków przez agencje 
odbywało się w dniach 29.02.2004 r.- 06.03. 2004 r. 
Rolnicy, którzy ubiegają się o nadanie numeru go
spodarstwa informację o jego nadaniu otrzymają 

pocztą w formie zaświadczenia. 
Formularz wniosku o wpis do ewidencji producentów 
należy złożyć nie później niż 21 dni przed terminem 
składania wniosku o przyznanie płatności obszaro
wej. Przyjmowanie przez agencję formularzy rozpo
częło się w połowie lutego. 
WNIOSEK O PRZYZNANIE PŁATNOŚCI OB
SZAROWEJ 
System dopłat obszarowych będzie obejmował go
spodarstwa rolne, w których minimalna łączna po
wierzchnia gruntów wykorzystywanych i utrzyma
nych w dobrej kulturze rolnej wynosi 1 ha. Minimal
na powierzchnia działki, na którą rolnik będzie skła-
dał wniosek o to 0,10 ha. 

Dopłatami będą objęte: 

dziennie w ARiMR w 
Łomży ul. Nowa 2. 

W oparciu o 
projekt ustawy o płatności 
bezpośredniej do gruntów 
rolnych w Polsce będzie 
obowiązywał system 
dopłat obszarowych. 
Oznacza to, że będą to 
dopłaty w wysokości 

uzależnione od użytków 

rolnych w gospodarstwie. 
Dodatkowo premiowana 

*** * * 
~ grunty orne, 
~ łąki, 

~ pastwiska, 
~ sady, 
~ plantacje wieloletnie, 
~ ugory. 

* * * * *** 
Płatnościom nie będą 

podlegać grunty: . 
~ zalesione, 
~ zakrzewione, 
~ pod rzekami, 
~ pod stawami, 

będzie powierzchnia niektórych upraw. System ma 
funkcjonować przez 3 lata (od 2004 r. do 2006 r.), po 
tym okresie Polska ma przejść na system obowiązu
jący w Unii Europejskiej. Jeżeli założenia nie zostaną 
zrealizowane w ciągu tego czasu, to będzie możli
wość przedłużenia go do roku 2008. 
Aby otrzymać dopłatę obszarową należy: 
~ posiadać, gospodarstwo o minimalnej 

powierzchni 1 ha, 
~ figurować w ewidencji producentów (posiadać 

numer ewidencyjny gospodarstwa), 
~ posiadać konto bankowe, 
~ złożyć wniosek o przyznanie płatności . 

WNIOSEK O WPIS DO EWIDENCJI PRODU
CENTÓW 
Poprzez ten wpis wnioskodawcy nadany zostaje nie
powtarzalny 9- cyfrowy numer. Hodowcy bydła po-

~ nieużytki. 

Prawo do dopłat będą mieli posiadacze, użytkownicy, 
dzierżawcy gruntów. Przewiduje się, że dopłata wy
nosić będzie około 161 zł do każdego ha użytków 
rolnych. 
Płatnościom dodatkowym podlegać będą działki, 
na których uprawia się: 
~ tytoń, 

~ chmiel, 
~ ziemniaki Geżeli przeznaczone są do 

przetwarzania na skrobie i jest to potwierdzone 
umową kontraktacyjną z zakładami 
ziemniaczanymi), 

~ zboża (pszenica , żyto, jęczmień, owies, 
przeżyto, gryka, kukurydza pastewna), 

~ rośliny oleiste (rzepak, słonecznik, len), 
~ rośliny wysokobiałkowe (groch, łubin słodki,), 
~ rośliny strączkowe (wyka, soczewica). 



Pozostałe rośliny wybrane zostaną opublikowane w 
środkach masowego przekazu przez Ministerstwo 
Rolnictwa. 
Dopłatom dodatkowym podlegać będą również po
wierzchnie łąk i pastwisk. 
Skorzystanie z dopłaty obszarowej jest dobrowolne. 
Wniosek składa rolnik, który chce skorzystać z do
płaty. 

Druki wniosków wydawane będą w Biurze Powiato
wym ARiMR w Łomży, a także dostępne w Urzędzie 
Gminy i banku. 
Wypełniony dokument rolnik składa w Biurze Powia
towym ARiMR. Termin przyjmowania wniosków 
wstępnie ustalono od 15 kwietnia do 15 czerwca 
2004 r. 

W szystkie złożone wnioski o przyznanie płatno
ści obszarowych podlegać będą kontroli. Pracownicy 
ARiMR kontrolować będą zgodność danych na wnio
sku ze stanem faktycznym (np. czy nie zostały złożo
ne dwa wnioski na te samą działkę użytkową; czy 
powierzchnia działki podana we wniosku zgadza się 
z powierzchnią w bazie danych agencji). 
Drugi etap to kontrola na miejscu. Rolnik, składając 
wniosek, podpisuje zgodę, że jeżeli zostanie wyloso
wany do kontroli to wpuści osoby kontrolujące na te
ren gospodarstwa. Analizowane będą dane wpisane 
we wniosku ze stanem rzeczywistym (np. czy bydło 
jest zako1czykowane; czy prowadzona jest na bieżąco 
księga rejestracji bydła; czy zgłaszane są fakty sprze-

daży i kupna bydła; czy wpisana na wniosku roślin
ność faktycznie j.est uprawiana na danej działce). 
POJĘCIA W AZNE: 
Dobra kultura rolna: ochrona gleby przed erozją; 
utrzymanie odpowiedniego poziomu próchnicy, 
struktury i naturalnego środowiska gleby (wymagane 
1-2 zabiegi agrotechniczne w roku). 
Działka ewidencyjna: ciągły obszar gruntu, położo
ny w ciągu jednego obrębu; jednorodny pod 
względem prawnym; wydzielony z otoczenia za po
mocą linii granicznych (są to działki ujęte w wyry
sie gruntów, posiadają powierzchnię i numer). 
Działka rolna: zwarty obszar gruntu rolnego, na 
którym prowadzona jest jedna uprawa, o po
wierzchni nie mniejszej niż 0,10 ha wchodzący w 
skład gospodarstwa rolnego. 
ARiMR ul. Nowa 2, Łomża tel. 216- 63- 81 do 87 

Prl7wdnnndnhnie termin 7n~tl7nie nr7pdł1J7., ny. 

OGŁOSZENIE 

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie
ruchomościami Wójt Gminy Śnia
dowo informuje, że na tablicy ogło
szeń w Urzędzie Gminy Śniadowo ul. 
Ostrołęcka 11 został wywieszony na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości 
do sprzedaży w formie bezprzetar
gowej. 

Dzień Kobiet wymyśliły 

uczestniczki II Międzynarodowej 

Konferencji Socjalistycznej Kobiet 
w Kopenhadze w 1910 roku. Pomysł 
przypisuje się Klarze Zetkin, 
przywódczyni socjalistycznego ruchu 
kobiet. Już w starożytnym Rzymie w 
pierwszym tygodniu marca 
obchodzono tak zwane "Matro-

nalia" , czyli święto macierzyństwa i 
płodności. Jednak geneza Dnia 

Kobiet nie sięga tak daleko, a 
związana jest raczej ze strajkami 
robotnic w obronie praw 

socjalnych oraz walką angielskich 
sufrażystek o polityczne prawa 

kobiet. Datę 8 marca przyjęto w 
1922 roku ma pamiątkę fali 
marcowych strajków kobiecych w 
Sankt Petersburgu w 1917 roku. 

" 



INTERNET W BIBLIOTECE 
Internet to niezwykłe miejsce - pozwala na naukę, 

rozrywkę, kontakty z każdego i z każdym zakątkiem 
ziemi. Zdając sobie sprawę z tego, że w małych miej
scowościach dostęp do Internetu jest niewielki, Mini
sterstwo Nauki i Informacji objęło patronat nad naj
większym przedsięwzięciem informatycznym na Pod
lasiu - akcją ,,Ikanka", polegającą na uruchomieniu 
punktów powszechnego dostępu do Internetu w bi
bliotekach publicznych wszystkich gmin wojewódz
twa. 
Dzięki temu mieszkańcy naszej gminy otrzymają 

również szansę na bezpłatny dostęp do zasobów Pol
skiej Biblioteki Internetowej. 
Ministerstwo w ramach programu ,,Ikanka" zapewni 
Bibliotece Publicznej w Śniadowie sprzęt kompute
rowy - trzy stanowiska z dostępem do Internetu. 
Przygotowanie lokalu pozostaje w gestii gminnego 
samorządu. 

O otwarciu i zasadach korzystania z kawiarenki inter
netowej poinformujemy naszych Czytelników w ko
lejnych numerach miesięcznika. 

TŁUSTY CZWARTEK W SZCZEPAN
KOWIE 

ł ł 

_ oL 
Dzieci z Oddziału Przedszkolnego w SP w Szczepan
kowie obchodziły uroczyście Tłusty Czwartek. Pod 
kierunkiem p. Danuty Amister przygotowały dla ro
dziców pokaz ćwiczeń z gimnastyki korekcyj no
kompensacyjnej pt. "Muzyka i ruch z wykorzysta
niem piosenek dziecięcych". Wystąpiły w podko
szulkach z bohaterami podręczników "Alą i Adamem. 
Rośnij z Didasco". Po pokazie odbyła się degustacja 
pączków. 

Była sobie om a ... 
Jak cenna i niezbędna do ży
cia jest woda, to nikomu nie 
trzeba tłumaczyć. A jednak ... 
W centralnym miejscu Śnia
dowa, na ulicy Rynek, przed 
kioskiem paru Agnieszki 

Cienkus stoi sobie pompa. Nie byłoby w tym nic nie
zwykłego, gdyby nie fakt, iż od kilku tygodni cieknie 
z niej woda. Ciekawe, jak długo jeszcze będzie z na
szej pompy spływał "mały potoczek"? Jak się dowie
dzieliśmy, są osoby odpowiedzialne za konserwację 
tego typu urządzeń. Poza tym ile publicznych pienię
dzy wypłukał ten "malutki strumyczek"? 

LOTERIA DLA CZYTELNIKOW 
© Nasze1 Gminy" © 

Aby zagwarantować naszym Czytelnikom jak najcie
kawsze wrażenia z lektury miesięcznika wprowadzi
my nowy dział - loterię sponsorów. Co miesiąc bę
dziemy oficjalnie losować nagrody dla naszych Czy
telników, którzy do redakcji dostarczą kupony zwrot
ne. 
Zasady są bardzo proste: 
- należy wyciąć kupon zwrotny zamieszczony w ga
zeCIe; 
- zapisać na nim swoje dane (imię, nazwisko, miejsce 
zamieszkania, telefon kontaktowy); 
- do 30. każdego miesiąca dostarczyć go do redakcji 
Naszej Gminy (wysłać na adres redakcji lub przekazać 
jednemu z redaktorów); 
- w pierwszym tygodniu każdego miesiąca odbędzie 
się komisyjne losowanie, które wyłoni zwycięzcę. 
W marcu nagrodę (zestaw promocyjny) ufundowała 
firma TERRAZYT - Okna i drzwi Śniadowo, 
ul. Rynek 9. Zapraszamy sponsorów do 
współpracy!! ! 

Wytnij kupon 
zwrotny! 

. ....... --.................. , 

IMIĘ I NAZWISKO: ............................ .... .. ......... ..... . 
MIEJSCE ZAMIESZKANIA: .............................. . . 
Telefon: ................. ............... .. KUPON ZWROTNY 

......................................... a-a ••••• a -a •••••• -•••••• ••••• a -a a -a _ 'a •• a·a . . ... a-a ... -



SPORT 
Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Śniadowo 

Dnia 8 lutego br. w hali Gimnazjum w UH1U\JlV 

odbył się turniej piłki nożnej, którego organizatorem 
był miejscowy KS Śniadowo. Wzięło w nim udział 
osiem drużyn z całego powiatu łomżyńskiego: *KS 
Śniadowo, *Home-Pine, *Wizna, *Wszerzecz, 
* Koziki , *Marexim, *Księża (seminarium), *Łomża. 
Zawody rozpoczęły się o 9.00 i trwały do godziny 
17.00. Całą imprezę prowadził pierwszy trener KS 
Śniadowo, Leszek Klepacki (na co dzień komendant 
Posterunku Policji w Śniadowie). W części oficjalnej 
wszystkich przybyłych gości i zawodników przywitał 
Wójt Gminy Śniadowo Lech Marek Szabłowski. Nad 
prawidłowym przebiegiem wszystkich spotkań czu
wali doświadczeni łomżyńscy sędziowie - Ireneusz 
Rutkowski i Stanisław Słowikowski. 

Dla najlepszych drużyn i zawodników nagrody 
ufundowali sponsorzy: Wójt Gminy Śniadowo, Jerzy 
Pstrągowski - Stacja Autogaz Śniadowo, Ryszard 
Krajewski - Warsztat Teleskop Śniadawo, Jarosław 
Kulesza -Firma Agro-rolnik Śniadawo. 

Wszystkie mecze stały na bardzo wysokim pozio
mie, każda z drużyn walczyła do samego końca, a 
zawodnicy zaskakiwali swoją walecznością i fantazją 
w rozgrywaniu akcji. Najlepsza skutecznością, ilością 
zdobytych bramek wykazał się zawodnik zwycięskiej 
drużyny Marexim Ruszczyk Marek, który aż 11 razy 
umieszczał piłkę w drużynie przeciwnika. Po siedem 
goli zdobyli nasi zawodnicy z KS Śniadowo - Grze
gorz Podgórski i Tomasz Bruliński. Gratulujemy! 

Na zdjęciu: Panowie Jarosław Kulesza i Tomasz Bruliński 

Na zdjęciu: Panowie Cezary Polkowski i Grzegorz Podgórski 

Kapitan zwycięskiej drużyny (Marexim) odbiera puchar z rąk 
Wójta Gminy Śniadowo 



Poniżej tabela zbiorcza z rozgrywek: 

DRUŻYNY WYNIK 
Eliminac.ie 

KS Śniadowo - Wizna 2 :2 
Koziki - Księża 3 :2 
Home-pine - Wszerzecz 1 : 2 
Marexim - Łomża 5 : 1 
Wszerzecz - Śniadowo 0 :2 
Łomża - Koziki 2 : 1 
Wizna - Home-pine 7 :0 
Księża - Marexim 0:3 
Śniadowo - Home-pine 3 : 3 
Koziki - Marexim 4 : 2 
Wizna - Wszerzecz 3 : 1 
Księża - Łomża 1 : 2 

Półfinały 

Wizna - Koziki 3:1 
Śniadowo - Marexim 4:6 

Mecz o trzecie miejsce 
Koziki - Śniadowo 2 : 6 

Finał 

Marexim - W izna 3 : 1 

I Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Wójta Gminy Śniadowo 

wSzczepankowie 

Dnia 31 stycznia 2004r. w Szkole Podstawo
wej w Szczepankowie odbył się Turniej Tenisa Sto
łowego o Puchar Wójta Gminy Śniadowo. Wzięło w 
nim udział 22 zawodników. Zawody odbyły się w 
trzech kategoriach: uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjaliści i dorośli. 
W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce 
zajął Zabielski Łukasz, drugie - Świerszcz Damian, 
trzecie - Załęski Robert. 
W kategorii gimnazjalistów wygrał Żydowski Marek, 
drugie miejsce zajął Tadaj Marcin, trzecie zaś Paw
łowski Łukasz. 

W naj liczniej obsadzonej kategorii - dorosłych, zwy
cięstwo przypadło Cezaremu Polkowskiemu (prze
wodniczącemu Rady Gminy Śniadowo), drugie miej
sce zajął Paweł Tadaj, trzecie Radosław Dobosz. 

Turniej został zorganizowany przez dyrektora 
Szkoły Podstawowej wSzczepankowie - Henryka 
Zabielskiego i nauczyciela wychowania fizycznego 
Pawła Sadowskiego. Puchary dla zwycięzców ufun-

dował Wójt Gminy Śniadowo Lech Marek Szabłow
ski. 

Podczas uroczystego podsumowania turnieju 
wójt gminy wręczył zwycięzcom puchary i dyplomy. 
Wyraził też nadzieję, że podobne turnieje powinny 
wejść na stałe do kalendarza imprez kulturalno- roz
rywkowych w gminie Śniadowo. Podziękował przy 
tym organizatorom turnieju za wzorowe przeprowa
dzenie zawodów, stworzenie miłej i sympatycznej 
atmosfery, jaka panowała podczas trwania tej imprezy 
sportowej. 

Dyrektor szkoły Henryk Zabielski wyraził po
dziękowanie za udział w zawodach i najmłodszym 
uczestnikom turnieju wręczył po słodkim upominku, a 
Wójtowi Gminy Śniadowo podziękował za ufundo
wanie pucharów. 

Sportowe ferie w Gminnym Ośrodku 
Kultury wŚniadowie 

Jak co rolq.t podczas ferii zimowych Gminny 
Ośrodek Kultury w Śniadowie przygotował dla dzieci 
i młodzieży ofertę aktywnego spędzenia czasu wolne
go od zajęć szkolnych. Pierwszy tydzień ferii był 

) przeznaczony dla najmłodszych. Dla nich przygoto
wano blok zajęć ruchowych, konkursów i zabaw. 

W drugim tygodniu dzieci starsze i młodzież 
brały udział w trzech turniejach: IV Gminnym Turnie
ju Tenisa Stołowego, IV Gminnym Turnieju Bilardo
wym. Turnieje zostały rozegrane w trzech kategoriach 
wiekowych: I kat. szkoły podstawowe, II kat. gimna
zjum, III kat. szkoły średnie i dorośli . Rozegrano tak
że II Gminny Turniej Mini Piłki Nożnej. 

ZWYCIĘZCY IV GMINNEGO TURNIEJU TE

NISA STOŁOWEGO: 
Szkoły podstawowe: 
I miejsce - Karol Kulesza 
II miejsce - Bastek Damian 
III miejsce - Zaremba Arkadiusz 
Gimnazjum: 
I miejsce - Powichrowski Hubert 



II miejsce - Godlewski Robert 
III miejsce - Kiełczykowski Kamil 
Szkoły średnie: 

I miejsce - Zieliński Łukasz 

II miejsce - Zieliński Tomasz 
III miejsce - Olszewski Grzegorz, 
ZWYCIĘZCY IV GMINNEGO TURNIEJU BILAR

DOWEGO: 
Szkoły podstawowe: 
I miejsce - Serdyński Adam 
II miejsce - Kulesza Karol 
III miejsce - Pstrągowski Michał 

Gimnazjum: 
I miejsce - Malinowski Patryk 
II miejsce - Wachowski Marcin 
III miej sce - Deżakowski Marcin 
Szkoły średnie i dorośli: 
I miejsce - Pawłowski Tomasz 
II miejsce - Kamiński Artur 
III miejsce - Trzaska Adam 
ZWYCIĘZCY II GMINNEGO TURNIEJU MINI PIŁ
KI NOŻNEJ: 
I miejsce - Kamiński Artur 

Felter Marcin 
II miejsce - Damięcki Grzegorz 

Chojnowski Paweł 
III miejsce - Zieliński Tomasz 

Zieliński Łukasz 

Nagrody w postaci pucharów, paletek, słodyczy 
zostały zakupione z funduszy Gminnej Komisji ds. Pro
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

TURNIEJ SIATKÓWKI O NAGRODĘ 
DYREKTORA ZESPOŁU SZKOLNO
PRZEDSZKOLNEGO W ŚNIADO WIE 

Na zakończenie ferii zimowych (7 lutego 2004r.) zor
ganizowano Turniej Piłki Siatkowej o Nagrodę Dyrek
tora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego wŚniadowie. 

W turnieju wzięły udział trzy drużyny. Nagrody wrę

czone zostały w kategoriach: 
- dla najwyższego i naj niższego, 
- dla naj starszego i najmłodszego, 
- dla naj dalej i najbliżej mieszkającego. 

Rozgrywki toczyły się w miłej atmosferze. 
Atrakcyjnymi nagrodami obdarowano 10 uczestników. 

Dyplomami i fanta
stycznymi nagro
dami (filmy DVD) 
zostali nagrodzeni 
wyrOZll1ający się 

zawodnicy turnieju. 
Nagrody wręczyła 

a..----.. pani E. Mierzejew
ska, dyrektorka Ze
społu Szkolno
Przedszkolnego w 
Śniadowie. 

DWIE SALE GIMNASTYCZNE I CO? 
Pierwszy kwartał roku 2004 w naszej gminie mija 

niewątpliwie w klimatach sportowych, cieszy to nas bardzo, 
ponieważ z jednej strony mamy szansę zadbać o stan nasze
go zdrowia i kondycję fizyczną, z drugiej zaś strony organi
zatorzy wszystkich imprez i zajęć sportowych zapewniają 
nam właściwą organizację czasu wolnego, zwłaszcza dla 
młodzieży, która nie musi sama sobie zapewniać "rozry
wek". Dlatego też redakcja NO popiera tego typu inicjatywy. 
Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na fakt, iż na terenie 
gminy Śniadowo znajdują się dwie sale gimnastyczne, co w 
skali naszego powiatu a nawet województwa jest czymś wy
jątkowym. Należy to jak najbardziej wykorzystać, mając na 
uwadze przede wszystkim młodzież szkolną, i organizować 
stałe, popołudniowe zajęcia sportowe pod okiem doświad
czonych wychowawców. W tym miejscu przypomnijmy, że 
dla dorosłych i starszej młodzieży w tych dwóch salach gim
nastycznych prowadzone są zajęcia: 
PONIEDZIAŁEK 

-siatkówka pań (sala podstawówki), 
WTOREK 
-godz. 17.30 - aerobik dla pań (sala podstawówki), 
-godz. 18.00 - piłka nożna (sala gimnazjum}- KS Śniadowo, 
-godz. 19.00 - siatkówka (sala podstawówki), 
ŚRODA 
-siatkówka pań (sala podstawówki), 
CZWARTEK 
-godz. 19.00 - siatkówka (sala podstawówki), 
PIĄTEK 

-godz. 17.30 - aerobik dla pań (sala podstawówki), 
-godz. 18.00 - piłka nożna (sala gimnazjum) - KS Śniadowo, 
-piłka halowa dla panów (sala podstawówki). 



Krzyżówka z Leszkiem - w tym numerze zachęcamy do rozwiązania innego typu krzyżówki, mamy 
nadzieję, że jej uzupełnienie sprawi Państwu wiele przyjemności. 

Hycel 
Kulszowa 
Dawny aparat fotograficzny 
Wzdręga 

Ptaki morskie 
Choroba oczu 
Barwny ptak 
Nielot 
Kłujące chwasty 
Z gazetami 
Może być ślubna 

Nie jarosz 
Znawca 
Kawa zbożowa 
Atrament dziadka 
Muza z gitarą 
Na chłopski ..... 
Spisek 
Żołnierska wypłata 
Z naszych stron 
Drobne muszki 
Spadająca gwiazda 
Mieszkanie borsuka 
Asonans 
Tatarak 
Banialuki, brednie 
Rasa kur 
Lipna porcelana 
W dwuboju z podrzutem 
...... .... na sukces 
Sport na macie 
Złota rybka ze stawu 
Może być przeciwsłoneczny 

Monte Carlo 
Drugie imię Sztaudyngera 
Antypoda alfa 

Wyspiarskie imię psa 
Bywa zabita w głowie 
Rozpasana zabawa 
Kulinarny 
Wiązała w snopy 
Odmiana tlenu 
Ziemniaki poznańskie 
Jucha, farba 
Gryzie ziemię 
Smaczne pieczywo (nie 
pszenne) 
Papuga 
Zbiera zapasy 
Sierżant na statku 
Tarcza Zeusa 
Krzew owocowy 

- Nie ręka 
Rzeka z powieściową doliną 
Zepsucie 
Ras psa 
Typ fiata 
Strój japonki 
Bogini niezgody 
Rodzaj proszku do prania 
Broniony przez Skrzetuskiego 
Przenikanie rozpuszczalnika 
Uosobienie ognia w 
mazdaizmie 
Projektant mody 
Pasożyt drzew 
Koronkarstwo 
Inaczej mops 
Roślina zielona z 
haczykowatymi wyrostkami 
Film z B. Lindą 
Teść (dawniej) 

Część buta 
Rasa psa 
Legwan 
Pułapka kłusownika 

Pod rządami Arafata (skrót) 
Może być zwijany 
Odmiana agatu 
Pieśń na część 
Nazewnictwo 
Z próbówką i śrubokrętem 
Rywal mercedesa 
Konkretyzm 
Mięso lub ryba w galarecie 
Kochanek Afrodyty 
Opera Verdiego 
Normista 
Śliski grzyb 
Przesadna afektacja 
Duża głowa 

Księżycowy wypiek 
Rzadkie imię żeńskie 
..... .... . ona, ono 
... .... re, mi, fa, sol, la, si 

Bywają postrzępione 

(morskie) 
Glon 
Wieś nad Czarną (Kieleckie) 
W okół bieguna północnego 
Port w Meksyku 
Morze ze Stambułem 
Wyraz pochodny 
Przepływa przez Berno 
Forma wypoczynku 
Film z Lindą 
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GOTUJ RAZEM Z NAMI 
~~~"!"-

Po kilku miesięcznej przerwie znów powędrowa
liśmy w poszukiwaniu kulinarnych wydarzeń na 
terenie naszej gminy. Tym razem trafiliśmy do 
karczmy Pod Topolami w miejscowości Konopki, 
gdzie przywitał nas bardzo goscmnie pan 
Krzysztof Jankowski. Nasz gospodarz specjalnie 
dla naszych drogich Czytelników przygotował 

smakowity zestaw obiadowy - sznycle po wiedeń
sku, który zadowoli nawet najwybredniejsze 
podniebienia. 

Na zdjęciu zestaw obiadowy - sznycle po wiedeńsku. 

Panu Krzysztofowi Jankowskiemu serdecznie 
dziękujemy za propozycje, a osoby, które pragną 
podzielić się z nami i mieszkańcami gminy 
swoimi sprawdzonymi prZepiSamI, zapraszamy 
do współpracy. 

Sznycle po wiedeńsku 
Składn i ki : 

4 sznycle cielęce, 

4 łyżki tartej bułki, 
1 jajko, 
5 dag masła, 
1 cytryna, 
sól, pieprz, estragon. 

Przygotowanie: 
Sznycle lekko rozbić, naciąć na brzegach, opró
szyć solą, pieprzem i estragonem. Rozbić młot

kiem do mięsa. Panierować w roztrzepanym wi
delcem jajku, a następnie w bułce . Rozgrzać ma
sło na patelni . Usmażyć sznycle z obu stron na 
niezbyt dużym ogniu do momentu osiągnięcia 

przez nich złotego koloru. Podawać z plastrami 
cytryny oraz puree lub frytkami. 
UWAGA! 
Mięsa nie zostawiać po usmażeniu na patelni z 
tłuszczem, ponieważ tłuszcz wsiąknie w pani erkę . 

Nie podlewać sznycli wodą, nie ma potrzeby, 
gdyż sznycle smażą się bardzo krótko - gdy 
wchodzi w sznycel swobodnie koniec noża, mięso 
jest już gotowe. 
Podawać natychmiast po usmażeniu. 

Wspaniałym dodatkiem do sznycla cielęcego jest 
jajo sadzone na nim położone. Sznycle i ziemniaki 
najlepiej podawać z warzywami gotowanymi, np. 
marchewka z groszkiem. 

Uprzejmie dziękujemy osobom, które 
współpracowały z redakcją przy tworzeniu 
niniejszego numeru NG: p. Leszkowi Markowi 
Szabłowskiemu, p. Elżbiecie Mierzej ewskiej , 
p. Henrykowi Zabielskiernu, p. Leszkowi 
Klepackiemu, p. Joannie Żebrowskiej ; p. 
Leszkowi Kończykowi, p. Barbarze 
Szczubełek. 

Redakcja Naszej Gminy: Ewa Baczewska, Joanna 
Brulińska, Anna Olszewska, Agata Gaicka - Sagało , 
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